



POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W STRZELINIE

Dyrektorzy placówek wychowania i nauczania

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Strzelinie prosi Państwa o przekazanie informacji rodzicom o możliwości skorzystania z bezpłatnych szczepień na ospę wietrzną dzieci żłobkowych do lat trzech (dokument potwierdzający uczęszczanie dziecka do żłobka) oraz odpłatnie wszystkich innych osób.

Ospa wietrzna to choroba, która jest jedną z najbardziej zakaźnych przypadłości występujących u dzieci. Ospie towarzyszy gorączka, wysypka pęcherzykowa na skórze i błonach śluzowych. Wywoływana przez patogen VZV, który przenoszony jest drogą kropelkową lub drogą bezpośrednią, np. poprzez korzystanie z tego samego ręcznika czy naczyń co osoba chora.

Człowiek to jedyny gospodarz i rezerwuar wirusa w przyrodzie, który poza organizmem człowieka szybko ginie. Ospa wietrzna występuje w głównej mierze u dzieci, u których ma stosunkowo łagodny przebieg u młodzieży oraz osób dorosłych wtedy może mieć cięższy przebieg i powoduje większą liczbę powikłań. Zarażenie występuje na skutek kontaktu dziecka z chorą osobą. Możliwe jest również przeniesienie choroby na drodze bezpośredniej, tj. kontaktu z przedmiotami, garderobą czy ręcznikami mającymi kontakt z płynem wydzielającym się z pęcherzyków skórnych chorego. Wirus ospy wietrznej VZV przenoszony jest na drodze kropelkowej i razem z powietrzem, na odległość nawet kilkudziesięciu metrów! Dlatego właśnie schorzenie to nazywa się ospą wietrzną.

Do zakażenia ospą wietrzną dochodzi 1-2 dni przed pojawieniem się pierwszej wysypki i pęcherzyków, natomiast przestajemy zarażać innych, gdy na pęcherzykach pojawią się już strupki, które na końcu samoistnie odpadają. Okres wylegania ospy wietrznej czas od zainfekowania organizmu wirusem do pierwszych objawów ospy wietrznej to około 14-21 dni.

Patogen, po przebyciu ospy wietrznej pozostaje w naszym organizmie w utajonej postaci i może się znowu uaktywnić, np. wskutek stanu obniżonej odporności. Wówczas rozwija się półpasiec.

WAŻNE: Należy pamiętać, że ospą wietrzną możemy zarazić się nawet przez kontakt z pacjentem chorującym na półpasiec.

Punkty szczepień na terenie powiatu strzelińskiego prowadzą szczepienia w tym zakresie, wszelkie informacje u lekarzy i w punkcie szczepień .

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Strzelinie
Olmoscunne
mgr med. habilitowana kochanek